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Oberflächenabsauger

Art.Nr. Bezeichnung Preis

04304 Oberflächenabsauger - Mini 57,50 €

mit Saugplatte und Blende für Aufstell-

Becken mit Folienauskleidung.Material ABS

ohne Höhenausgleich mit rundem Deckel

Anschluss: 1xTülle 32/38mm

Höhe: 310mm,Tiefe: 235mm,Tiefe: 215mm

04947 Oberflächenabsauger - Mini breit 108,00 €

wie Art.Nr.04304 jedoch mit breiter Öffnung.

08270 Oberflächenabsauger KS Ocean 399,00 €

inkl. Saugplatte f.Aufstell und Folienbecken

Material ABS,ohne Höhenausgleich mit rundem

Deckel, Anschluss: 1x1 1/2"I.G. 1x DA50 Klebe

Gesamteinbautiefe: 250 mm

08272 Skimmerhalsverlängerung f. 8270 229,00 €

250mm mit Buchsen, Skimmerhals innen

205 x 155 mm

08273 Skimmerhalsver. Breitmaul 8270 359,00 €

komplett mit Flanschsatz und Blende,

Skimmerhals innen 380 x 155mm

04305 Oberflächenabsauger Astral weiß/grau/creme/anthrazit 179,00 €

o.Saugplatte, für Beton-Folienbecken, Material

ABS, Höhenausgleich max.35mm mit quadrat.

Deckel.Anschluss:6/4" oder/2" IG. Mit Überlauf

DA 32mm (Färbig 4 Wochen Lieferzeit und Aufpreis)

04307 Oberflächenabsauger Grande I weiß/grau/creme/anthrazit165,00 €

o.Saugplatte, für Beton-Folienbecken, Material

ABS, Höhenausgleich max.35mm mit quadrat.

Deckel.Anschluss:6/4" oder/2" IG. Mit Überlauf

DA 32mm (Färbig 4 Wochen Lieferzeit und Aufpreis)

456176 Oberflächenabs. Slim 500KS weiß/grau/creme/anthrazit 199,00 €

mit Saugplatte und Blende f.Betonbecken mit

Folienauskleidung inkl. Flansch,Dichtungen u.

eingegossenen MS-Buchsen zur Flansch-

befestigung. Anschluss 6/4" oder/2" ÜL DA40mm

Niveauregler und Überlauf erforderlich !

(Färbig 4 Wochen Lieferzeit und Aufpreis)

55170 NIVAmicro Niveauregler mit Sonde micro V4A 749,00 €

speziell für KS Skimmer mit wenig Platz

für Skimmereinbau 230 V. Kabellänge 10m.

Symbolphoto 551706 NIVAmicro Niveauregler mit Sonde micro V4A 795,00 €

detto wie oben  allerdings 20m Kabellänge

55161 Magnetventil 1/2" 230V 149,00 €

458382 Oberflächenabsauger-NUEVO 279,00 €

Oberflächenabsauger mit Blende für Folien

Becken, Material ABS, ohne Höhenausgleich m.

rundem Deckel Anschluss 2"/63mmKlebe

Speziell für Styroporsteine da nur 25cm tief !
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Einhängeskimmer u.Ersatzteile

Art.Nr. Bezeichnung Preis

39100 Einhängeskimmer MTH verklebt auf Anfrage

mit Saugplatte u.Beckenbefestigung, speziell

für Aufstellbecken,Material PVC,Anschluss

2x Schlauch 38mm,Mind.Beckentiefe:650mm

Handlaufbreite:Max.60mm

39101 Einhängeskimmer MTH unverklebt auf Anfrage

mit Saugplatte u.Beckenbefestigung, speziell

für Aufstellbecken,Material PVC,Anschluss

2x Schlauch 38mm,Mind.Beckentiefe:650mm

Handlaufbreite:Max.60mm

03950 Schwimmskimmer Spezial Typ EVO auf Anfrage

für Aufstell und aufblasbare Becken geeignet

Anschluss: 6/4"

Siebkörbe für Skimmer

043066 Astral Skimmer 16,10 €

043046 Mini Skimmer 14,00 €

082801 Skimmer Ocean 55,00 €

39240 MTH Einhängeskimmer 33,00 €

06311 Skimmer MTS V20 53,00 €

Bodenabsaugplatten

043067 Astral Skimmer 17,00 €

043047 Mini Skimmer 14,00 €

082803 Skimmer Ocean 34,00 €

06019 Skimmer MTS V20 103,00 €

39306 MTH Einhängeskimmer 32,00 €

Skimmerklappen (Wehr)

043065 Astral Skimmer 16,00 €

043045 Mini Skimmer 16,00 €

06312 Skimmer MTS V20 94,00 €

Flansch für Skimmer

043074 Astral Skimmer Standart 37,00 €

043042 Mini Skimmer 27,00 €

06316 Skimmer MTS V20 64,00 €

14151 Skimmer Hayward SP1084 59,00 €

14153 Skimmer Hayward SP1085 89,00 €

Dichtungen für Skimmer p.Stk.

043063 Astral Skimmer f. Standart 2Stk. 43,00 €

043043 Mini Skimmer Lippendichtung 37,00 €

06317 Skimmer MTS V20 57,00 €

14152 Hayward SP 1084 /2Stk. 79,00 €

14155 Hayward SP1085 / 2 Stk. 115,00 €
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Bodenabläufe u.Ersatzteile

Art.Nr. Bezeichnung Preis

043099 Bodenablauf Astral weiß/grau/creme/anthrazit 59,00 €

f.Betonbecken mit Folienauskleidung,Material

ABS,Anschluss 1x2"IG.seitlich,

Einbauhöhe:170mm, Einbaudurchmesser: 230mm

(Färbig 4 Wochen Lieferzeit und Aufpreis)

043083 Bodenablauf KS rund 49,00 €

f.Betonbecken mit Folienauskleidung,Material

ABS,Anschluss 1x2"IG.seitlich,

Einbauhöhe:120mm, Einbaudurchmesser: 170mm

14181 Bodenablauf Typ Hayward 95,00 €

f.Betonbecken mit Folienauskleidung,Material

ABS,Anschluss 1x2"IG.seitlich, 1xKlebe 50mm

Einbauhöhe:182mm, Einbaudurchmesser: 212mm

06033 Bodenablauf MTS mit Niro Rost 181,00 €

f.Betonbecken mit Folienauskleidung,Material

ABS,Anschluss 1x2"IG.seitlich,1x 2 1/2"AG.

Flansch:PPE, Sichtteil V4A

Einbauhöhe:135mm, Einbaudurchmesser: 180mm

06039 Bodenablauf MTS mit Niro Rost 247,00 €

f.Betonbecken mit Folienauskleidung,Material

ABS,Anschluss 1x2"IG.seitlich,1x 2 1/2"AG.

Flansch:PPE, Sichtteil V4A

Einbauhöhe:135mm, Einbaudurchmesser: 180mm

mit Antiwirbeldeckel Niro

Ersatzteile für Bodenabläufe

TYP Hayward

14185 Flansch Hayward Bodenablauf 49,90 €

14186 Dichtung Hayward Bodenablauf 2.Stk. 43,00 €

14188 Gittereinsatz Hayward Bodenablauf 55,00 €

14187 Schraube Hayward Bodenablauf (8 Stk) 28,00 €

TYP KS 043083

043082 Flansch f.KS Bodenablauf 29,00 €

043084 Dichtung KS Bodenablauf 2 Stk. 33,00 €

043094 Schraube p.Stk. 6,00 €

0430821 Gittereinsatz f.KS Bodenablauf 25,00 €

TYP KS 043099 Astral

043095 Flansch f.Bodenablauf 46,00 €

043096 Dichtung f. Bodenablauf p.Stk. 26,00 €

043087 Schraube f.Bodenablauf p. Stk. 6,00 €

043097 Gittereinsatz f.Bodenablauf 21,00 €

Einlaufdüsen - Mauerdurchführungen

04362 Wanddurchführung ABS f.Folienbecken 16,90 €

Länge 300mm, Klebeanschluss DA50mm

Typ Astral

04323 Einlaufdüse Astral flache Ausf. weiß/grau/creme/anthrazit29,90 €

f.Aufstell und Beton-Folienbecken,Düsen

Öffnung 14/20/25mm, Anschluss 2" AG.

mit Kontermutter sowie Klebeanschluss 50mm

(Färbig 4 Wochen Lieferzeit und Aufpreis)
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Einlaufdüsen - Mauerdurchführungen

Art.Nr. Bezeichnung Preis

06105 Grundelement MTS 24,00 €

f.Mauerdurchführung Material ABS,Gewinde

länge 40mm

06110 Grundelement MTS f.Folienbecken 34,00 €

gebohrt für Flansch,Material ABS,Gewinde

länge 40mm

06102 Flanschsatz MTS f.Grundelement oder 31,00 €

Mauerdurchführung, Material ABS inkl.

Dichtung und Schrauben

06112 Düseneinsatz MTS, Material ABS, 6/4" AG. 22,00 €

Düsenöffnung 18mm

06114 Kulisseneinsatz MTS, Material ABS 6/4" AG. 22,00 €

Mengenverstellbar

06115 Muscheleinsatz Material ABS, 6/4"AG. 27,00 €

06116 Stopfeneinsatz MTS, Material ABS 6/4" AG. 22,00 €

mit O-Ring

06121 Befestigungssatz MTS mit Kontermutter 2" 23,00 €

inkl. 2 Dichtungen passend für alle Grund

elemente

06120 Air Mix Einsatz 6/4" Ag. Material ABS 101,00 €

inkl. Felxiblen Luftrohr, Düsenmitte bis 

Lufteinlass 51 cm

Winterstopfen

04326 Stopfen 6/4" Ag. Für Astral Düse 11,00 €

inkl. O-Ring, Gewindelänge 10mm

08488 Stopfen 2" Ag. ABS inkl.O-Ring 16,00 €

Gewindelänge 20mm

08496 Reduktion 2"Ag- x 6/4" Ig.KS 9,00 €

04917 Winterstopfen NW 42-50AS mit Flügelmutter 18,00 €

04918 Winterstopfen NW 56-63AS mit Flügelmutter 42,00 €

Schlauchtüllen

04919 Schlauchtülle NW 38/32 x 6/4" Ag.inkl.O-Ring 4,50 €

08492 Schlauchtülle NW 38mm x 6/4" Ag.weiss 4,50 €

08493 Schlauchtülle NW 38mmx DA 50 weiss 4,50 €

084901 Schlauchtülle NW 38x 6/4" LG. weiss 12,00 €

08491 Schlauchtülle NW 38/32 x 6/4" Ag.weiss 8,00 €

08494 Doppelschlauchtülle NW38xNW38 weiss 6,00 €

084942 Doppelschlauchtülle NW32xNW38 weiss 5,50 €

084941 Doppelschlauchtülle NW32xNW32 weiss 5,50 €

08495 Schlauchtülle NW38x90Grad 6/4"Ag. 9,00 €

084911 Schauglastülle NW38 x6/4" Ag. 9,00 €

08490 Schauglas transparent 6/4" Ag.x Da50Kl. 9,00 €

08191 Schlauchschellenset NW 32-44 (4.Stk.) 9,00 €
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Art.Nr. Bezeichnung Preis

Scheinwerfer und Zubehör

13160 Dapra SW komplett 300W/12V 285,00 €

für Betonbecken mit Folienauskleidung,

Material ABS,Kabel 2x6mm2,Länge 2,8m Birne

schwenkbar ohne Kabelschutzschlauch

Einbautiefe 120mm,Durchmesser 250mm

13150 Dapra SW komplett 300W/12V 399,00 €

wie oben, jedoch mit Edelstahlflansch

speziell für Aufstellbecken.

43105LR Dapra SW LED weiss 12V/24Watt 349,00 €

für Betonbecken mit Folienauskleidung,

Material ABS,Kabel 2x6mm2,Länge 2,8m Birne

schwenkbar ohne Kabelschutzschlauch

Einbautiefe 120mm,Durchmesser 250mm

43105RGB Dapra SW LED RGB 12V/35Watt 15 Farben 485,00 €

für Betonbecken mit Folienauskleidung,

Material ABS,Kabel 2x6mm2,Länge 2,8m Birne

schwenkbar ohne Kabelschutzschlauch

Einbautiefe 120mm,Durchmesser 250mm

043105 Astral SW extra flach 100W/12V 164,00 €

zum nachträglichen Einbau inkl. 3lfm Kabel

04314 Astral SW extra flach MIDI 50W/12V 198,00 €

mit einbaunische ,Flansch und 4lfm Kabel

Scheinwerferzubehör

06063 Kabelschutzschlauch p.lfm 9,90 €

043110 Kabelanschlussdose Astral 29,90 €

06065 Kabelanschlussdose MTS 75,00 €

01412 Ersatzscheinwerferbirne 300W/12V GE 49,00 €

043140 Ersatzlampe 50W/12V 19,90 €

043146 Ersatzlampe 100W/12V 29,90 €

Trafo für Scheinwerfer 230/12V

12118E Trafo   50VA f.1 LED 12V 151,00 €

12119L Trafo 100VA f.2 LED SW 12V 185,00 €

12426E Trafo 150VA f.2 LED SW 12V 239,00 €

01421C Trafo 300VA f.1 UWS 280,00 €

01422C Trafo 600VA f.2 UWS 355,00 €

01423C Trafo 900VA f.3 UWS 573,00 €

Ersatzteile Scheinwerfer Dapra

13162 Uws-Einsatz 300W/12V KS inkl.2,5lfm Kabel 229,00 €

13166 KS Flansch ohne Dichtung 35,00 €

13165 Dichtung f.Flansch 2 Stk. 45,00 €

 13170 O-Ring f.Lampenkappe 26,00 €

131652 Schraube M6x16 p.St. 6,00 €
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LED - Unterwasserbeleuchtung

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Astral Lumiplus LED-System 1.11 RGB/35Watt

Wireless.kein steuergerät erforderlich!!

Als Bedienungselement dient die im System 

inkludierte Wireless Fernbedienung. Damit

können die Lampen ein oder ausgeschalten 

werden bzw. verschiedene Farbprogramme und 

Farbwechselspiele gesteuert werden. Im Liefer

umfang der Sets ist bei den Lampen immer die

wirelesssteuerung dabei allerdings ohne Trafo

476592M Lumiplus PAR 56 Plug& Play 34,5 W 333,00 €

bestehend aus 1 Stk.Lampe Par 56 RGB 

wireless sowie 1 Stk. Lumiplus Control (FB)

476593M Lumiplus PAR 56 Plug& Play 34,5 W 564,00 €

bestehend aus 2 Stk.Lampe Par 56 RGB 

wireless sowie 1 Stk. Lumiplus Control (FB)

LED - Zubehör / Ersatzteile

435605 Lumiplus-1.11 LED Lampe Par-56 weiss 132,00 €

12V AC,Max.24Watt Lichtwinkel 100Grad

435604 Lumiplus-1.11 LED Lampe Par-56 RGB 225,00 €

12V AC,Max.35Watt bis 15 Farben

(1) steuerbar über externen Farbwahlschalter

(taster) oder mit elegantem FB_Modul

476290 Lumiplus Connect, inkl.Antenne 360,00 €

(2) ohne Trafo - WiFi Steuerung (Handy)

476292 Fernbedienung LumiPlus Connect, RGB/RGB W 155,00 €

(optional) Fernbedienung f.wählbar weiss oder

(3) warmweiss auf Anfrage
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Filterpumpen 230V -400V

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Speck Pumpen sind selbstsaugende KS

Schwimmbadpumpen mit großem Vorsieb und

Schraubdeckel. extrem Laufruhig !

alle Pumpen sind Salzwasserbeständig bis 0,5%

Speck Badu Magic Umwälzpumpen

ausgestattet mit Thermorelais. Ohne Kabel.

M98190 Speck Magic   4m3/h 230V /0,18kW 370,00 €

M98200 Speck Magic   6m3/h 230V /0,25kW 395,00 €

M98210 Speck Magic   8m3/h 230V /0,40kW 450,00 €

M98220 Speck Magic 11m3/h 230V /0,45kW 479,00 €

M98230 Mehrpreis f.Kabel inkl.Stecker montiert 22,00 €

Speck Badu Top Umwälzpumpen

ausgestattet mit Thermorelais. +3,5m Kabel

alle Pumpen saugeitig 2" Druckseit.6/4" IG.

P98160 Speck Badu Top   8m3/h 230V /0,30kW 499,00 €

P98170 Speck Badu Top 12m3/h 230V /0,45kW 539,00 €

P98180 Speck Badu Top 14m3/h 230V /0,65kW 629,00 €

Speck Magna Umwälzpumpen

ausgestattet mit Thermorelais. Ohne Kabel.

alle Pumpen saugeitig 2" Druckseit.6/4" IG.

SM98160 Speck Magna   8m3/h 230V / 0,30kW 499,00 €

SM98300 Speck Magna   8m3/h 400V / 0,30kW 499,00 €

SM98170 Speck Magna 12m3/h 230V /0,45kW 539,00 €

SM98310 Speck Magna 12m3/h 400V /0,45kW 539,00 €

SM98180 Speck Magna 14m3/h 230V /0,65kW 639,00 €

SM98320 Speck Magna 14m3/h 400V /0,65kW 639,00 €

SM98200 Speck Magna 20m3/h 230V /1,00kW 729,00 €

SM98330 Speck Magna 20m3/h 400V /1,00kW 729,00 €

neu Ausführung M98230 Mehrpreis f.Kabel inkl.Stecker montiert 24,00 €

mit lackiertem Motor

Speck Prime (Badu 90) und 40 Umwälzpumpen

mit Motorschutzschalter. Ohne Kabel.

P98100 Speck Prime/  7m3 230V/0,30kW 879,00 €

P98110 Speck Prime/  7m3 400V /0,30kW 879,00 €

P98120 Speck Prime/11m3 230V /0,45kW 969,00 €

P98130 Speck Prime/11m3 400V /0,45kW 969,00 €

P98140 Speck Prime/15m3 230V /0,75kW 1 029,00 €

P98150 Speck Prime/15m3 400V /0,75kW 1 029,00 €

neu Ausführung

mit lackiertem Motor B98100 Speck Badu 40/  7m3 230V /0,25kW 899,00 €

B98110 Speck Badu 40/  7m3 400V /0,25kW 899,00 €

B98120 Speck Badu 40/11m3 230V /0,45kW 921,00 €

B98130 Speck Badu 40/11m3 400V /0,45kW 921,00 €

M98230 Mehrpreis f.Kabel inkl.Stecker montiert 24,00 €

ERSATZTEILE Speck

P2012 Siebkorb 46,50 €

P2021 Entleerungsschraube 13,90 €

Quarzsand

33610 Filterquarzsand feuergetrocknet, gewaschen 19,90 €

und geschlemmt im 25kg Sack (Din 19623)

Körnung 0,4 - 0,8mm

33611 Filterquarzsand feuergetrocknet, gewaschen 22,00 €

und geschlemmt im 25kg Sack (Din 19623)

Körnung 0,7 - 1,2mm
9
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Filterkessel Dapra/Astral

Art.Nr. Bezeichnung Preis

die Filterkessel bestehen aus glasfaser-

verstärktem Polypropylen, eingebautem Düsen-

kreuz, entlerrungschraube , sowie Manometer.

in 2 Teilen mit Spannring.

13260 KS Filterkessel Dapra 360mm lose 519,00 €

13250 KS Filterkessel Dapra 500mm lose 619,00 €

13240 KS Filterkessel Dapra 600mm lose 885,00 €

159960 6-Wege-Ventil 1 1/2" weiß 160,00 €

04425 Ks Filterkessel Astral 400mm lose 439,00 €

04430 Ks Filterkessel Astral 500mm lose 579,00 €

04429 Ks Filterkessel Astral 600mm lose 710,00 €

04443WK 6-Wege-Ventil 1 1/2" weiß 165,00 €

Ersatzteile für Filterkessel

13269 O-Ring f. Dapra Kessel  360mm 59,00 €

04383 O-Ring f. Astral Kessel 400mm 39,00 €

13270 O-Ring f. Dapra Kessel  500mm 61,00 €

04396 O-Ring f. Astral Kessel 600mm 49,00 €

13100 Manometer f.alle Kessel 19,00 €

04466 Manometerhalter m.Entlüftungsschraube AS 13,00 €

112432 Ablassventil Kessel DA. Edelstahl 39,90 €

13134 Entleerung f. Kessel Dapra 22,90 €

13263 Kesseloberteil 360mm Dapra 139,00 €

04380 Kesseloberteil 400mm Astral 119,00 €

04386 Kesseloberteil 500mm Astral 19,00 €

13264 Kesseloberteil 500mm Dapra 201,00 €

04387 Kesseloberteil 600mm Astral 272,00 €

13273 Kesselunterteil 360mm Dapra 169,00 €

04381 Kesselunterteil 400mm Astral 139,00 €

04388 Kesselunterteil 500mm Astral 193,00 €

13272 Kesselunterteil 500mm Dapra 230,00 €

04389 Kesselunterteil 600mm Astral 380,00 €

Alle Kesselober sowie Kesselunterteile sind 

lose ohne Zubehör !

6-Wege-Ventile lose

08404 6-Wege-Ventil X-All 6/4" IG. 138,00 €

08414 6-Wege-Ventil X-All DA50 Klebe 149,00 €

08431 Sterndichtung 5 Kammern 24,00 €

08426 Etikette f.Ventil (deutsch) selbstklebend 19,90 €

08430 Ventilkopf komplett (alte Ausführung) 199,00 €

(Sterndichtung im Gehäuse/Boden)
084301 Ventilkopf komplett (neue Ausführung) 160,00 €

(Sterndichtung auf der Druckplatte/oben)
6-Wege-Rückspülautomatik Astral

432581 Rückspülventil 6/4" Basic 985,00 €

druckabhängig, 230V komplett aufgebaut

auf 6-Wege-ventil mit Ventilverrohrung f.

Stellung Filtern, Rückspülen, Nachspülen und

Entleeren. Kontakt f.Verriegelung mit Filter-

pumpe. Rück und Klarspüleiten einstellbar am

Gehäusedeckel. Anstelle des Druckschalters 

man mit einem potentialfreiem Kontakt auch mit

externer Zeitschaltuhr etc. ausgelöst werden.

Achtung: Filtersteuerung sowie Niveau-

regulierung erforderlich !!

05217 OSF Filtersteuerung PC 230 mit analoger 567,00 €

schaltuhr, direkte Anschlussmöglichkeiten

für Niveauregulierung sowie Dosiertechnik. 10
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Filteranlagen KS Dapra/Speck

Art.Nr. Bezeichnung Preis

die Filterkessel bestehen aus glasfaser-

verstärktem Polypropylen, eingebautem Düsen-

kreuz, entlerrungschraube, sowie Manometer.

in 2 Teilen mit Spannring in sich verrohrt,

inkl. 6-Wege-Ventil und selbstansaugender

Speck Filterpumpe 230V Auslieferung ohne

Palette, Sand  auf Anfrage.

Verrohrungsmaterial nicht inbegriffen.

Komplette Filteranlage 360mm Dapra

f.Schwimmbäder bis 30m3 Wasserinhalt geeignet

erforderliche Sandmenge 35kg, Filterfläche:

0,102m2 betriebsdruck max. 2Bar

F98100 Variante 1 mit Speck Magic     6m3/h 230V 1 079,00 €

F98110 Variante 2 mit Speck Magna 8m3/h 230V 1 185,00 €

Komplette Filteranlage400mm Astral

f.Schwimmbäder bis 40m3 Wasserinhalt geeignet

erforderliche Sandmenge 50kg, Filterfläche:

0,125m2 betriebsdruck max. 2Bar

F98120 Variante 1 mit Speck Magna 8m3/h 230V 1 089,00 €

F98130 Variante 2 mit Speck Prime/ 7m3/h 230V 1 483,00 €

Komplette Filteranlage 500mm Dapra

f.Schwimmbäder bis 60m3 Wasserinhalt geeignet

erforderliche Sandmenge 75kg, Filterfläche:

0,200m2 betriebsdruck max. 2Bar

F98140 Variante 1 mit Speck Magna 12m3/h 230V 1 319,00 €

F98141 Variante 2 mit Speck Magna 14m3/h 230V 1 418,00 €

F98150 Variante 3 mit Speck Prime/ 11m3/h 230V 1 745,00 €

Komplette Filteranlage 600mm Dapra

f.Schwimmbäder bis 90m3 Wasserinhalt geeignet

erforderliche Sandmenge 100kg, Filterfläche:

0,280m2 betriebsdruck max. 2Bar

F98160 Variante 1 mit Speck Magna 14m3/h 230V 1 679,00 €

F98165 Variante 2 mit Speck Magna 20m3/h 230V 1 767,00 €

F98170 Variante 3 mit Speck Prime/ 15m3/h 230V 2 059,00 €

Filterkessel Cantabric AS Top Mount

(ohne Pumpe/Quarzsand/Anschlüsse)

Cantabric Einschichtfilter werden aus zwei 

gespritzten Halbschalen mittels Spiegelschweiß-

verfahren aus Polypropylen hergestellt. Die 

Filter überzeugen durch eine extrem lange 

Lebensdauer und eine hohe Belastbarkeit

In 2 Größen erhältlich, Füllmenge 60kg

Maximaler Arbeitsdruck: 2,5 bar

046851 Cantabric Top Mount filterkessel 400 599,00 €

04685 Cantabric Top Mount filterkessel 500 749,00 €

Trinkwasserfilter Lahme

10910 Trinkwasserfilter 25 Micron AG.5/4"xIG.1" 259,00 €

komplett mit Kartusche und Montageschlüssel

10911 Trinkwasserfilter 25 Micron AG.6/4"xIG.1" 274,00 €

komplett mit Kartusche und Montageschlüssel

10915 Ersatzkartusche 25 Micron Lahme 38,00 €

Höhe 247mm Durchmesser 69mm

11120 Ersatzkartusche 20 Micron Harmsco 19,90 €11
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Gegenschwimmanlagen Fluvo

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Fluvo C2 Rondo (für Folie)

Jetanlage f.die direkte Beckenwandmontage

jede Anlage besteht aus 3 Teilen: Einbausatz,

Beckenspezifische Einheit und Basiseinheit

alle anlagen sind geeig. für Becken mit Folien

auskleidung.Mit pneumatischer Steuerung,

bedienung vom Becken aus.

56092003 Kompl.Anlage C2 3,6/3,0kW 1000lit./min.400V 5 300,00 €

93116 Einbausatz C2 Rondo f. Folienbecken 530,00 €

97503 Beckenspezifische Einheit f.Folienauskleidung 760,00 €

93122 Basiseinehit C2 3,6/3,0kW 1000lit. 400V 4 010,00 €

Fluvo C2G Rondo (für Folie)

Jetanlage für getrennte Anordnung des

Pumpenagregates, bis zu einer entfernung von

7m. Geeignet.
alle anlagen sind geeig. für Becken mit Folien

auskleidung.Mit pneumatischer Steuerung,

bedienung vom Becken aus.

56092004 Kompl.Anlage C2G 2,2/1,9kW  900lit./min.400V 4 685,00 €

56092005 Kompl.Anlage C2G 2,2/1,9kW   900lit./min.230V 5 240,00 €

56092006 Kompl.Anlage C2G 3,6/3,0kW 1000lit./min.400V 5 240,00 €

93125 Einbausatz C2G Rondo f. Folienbecken 825,00 €

97506 Beckenspezifische Einheit f.Folienauskleidung 760,00 €

98522 Basiseinehit C2G 2,2/1,9kW   900lit. 400V 3 100,00 €

92552 Basiseinehit C2G 2,2/1,9kW   900lit. 230V 3 655,00 €

92555 Basiseinehit C2G 3,6/3,0kW 1000lit. 400V 3 655,00 €

Zubehör für Fluvo Jetanlagen

92265 Impulsdüse MD9 f.Vibrationsmassage 515,00 €

93056 Edelstahl Rundhaltebügel (nicht f.geflieste 575,00 €

Becken)

Massageanlagen - Technik

432385 Massagedüse mit Luftinjektor 72,00 €

und Wanddurchführung, Einbaulänge 275mm

Muffe Da 50 für Wasser Da 20 für Luft

anschluss, komplett mit Folienflansch und

Düseneinsatz 19mm

12802 Gebläse GB70-2 NN-S 230V 700Watt 499,00 €

3,3Ampere, Luftleistung 38m3/h Anschluss

6/4" AG. (über dem Wasserspiegel montieren!)

12803 Gebläse GB70-2 HN-S 230V 700Watt 599,00 €

3,3Ampere, Luftleistung 38m3/h Anschluss

6/4" AG. Wie oben jdeoch mit heizung 200Watt

P98170 Speck Badu Top 12m3 0,45kW 539,00 €

12
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Schwimmbecken Folien 1,5mm

Art.Nr. Preis

p.m2

PVC-Folien -Standard Renolit/p.m2

gewebeverstärkt, besonders widerstandsfähig

gegen Schmutz und Algenbefall.Stärke 1,5mm

Breite 1,65m  Länge 25m 

29,90 €

10602

10603 35,90 €

106181 49,50 €

Unterlagsvlies fungizied

antibakteriell.ca.400g/m2 Rollenlänge: 50m

Breite: 1,50m/1,65m/2,00m

106396 Unterlagsvlies breite 1,50m p.m2 12,50 €

Montagesätze Folienverlegung 

M98160 Verlegpreis der Folie p.m2 inkl. Verschnitt 35,90 €

wie folgt: Montage der Folienbleckwinkel

mittels Schlagnägel auslegung der Folie

sowie verschweissung aller Stösse abkanntung

mittels flüssigfolie sowie eindichten der Einbau

teile (bis zu 5 Stk.) 

Beckenkopfabdichtung ist hier nicht 

berücksichtigt! 13
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Zubehör Schwimmbecken Folien

Art.Nr. Bezeichnung Preis

10639v Verlegpreis Unterlagsvlies 5,00 €

mittels Sprühkleber

St98100 Aufpreis für Stufenauskleidung eckig p.Stf. 155,00 €

St98101 Aufpreis für Stufenauskleidung rund p.Stf. 172,00 €

St98102 Aufpreis für Sitzstufe p.Stf. 185,00 €

Zubehör für Folienverlegung

Folienblechwinkel p.lfm.

verzinktes 0,63mm dickes Stahlblech

mit einer 0,80mm aufkaschierter Pvc Bahn

Farbe blau, Sonderanfertigung auf Anfrage !

10642 Folienbeschichteter Blechwinkel 90 Grad 11,90 €

50x50x2000mm aussen beschichtet

106423 Folienbeschichteter Blechwinkel 90 Grad 11,90 €

80x20x2000mm aussen beschichtet

106421 Folienbeschichteter Blechwinkel 90 Grad 11,90 €

50x50x2000mm innen beschichtet

10643 Gerades Folienblech mit Umbug 10,90 €

einseitig beschichtet 65x2000mm

106431 Gerades Folienblech ohne Umbug 9,90 €

einseitig beschichtet 50x2000mm

Lieferlänge der Verbundbleche immer 2lfm !

10652 Flüssigfolie in der Dose 0,9kg 66,00 €

Adriablau, hellblau, weiss, türkis, sand, grau

transparent

10656 Metallionenbinder 1Lit. 69,00 €

bindet metallteile im Quarzsandfilter

10646 Alkor PE-Flasche 500ml inkl.Spritzdüse 22,00 €

106461 Flachpinsel 2" reine Borste 19,00 €

A6462 Blitzdübel 5x40mm f. Folienbleche 100Stk. 29,90 €

14
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Art.Nr. Bezeichnung Preis

317456 Triag ST 230V 1610Watt Handschweiss 1 345,00 €

gerät Standard im Gerätekoffer

bis 600 Grad C.

316180 Andrückrolle rund 5mm messing f.Ecken 98,00 €

629705 Andrückrolle 40mm Kugelgelagert/Silikon 152,00 €

Trinkwasserfolie p.Rolle

1,50mm ohne Gewebeeinlage hellgrau

und lebensmittelecht.

Rolle: 15mx2,15m (32,25m2)

35052 Trinkwasserfolie hellgrau 1 349,00 €

Alkorplan Teichfolie p.Rolle

aus PVC-P, nicht bitumenbeständig mit

PES-Gewebeeinlage Typ 00328 Breite 2,00m

besonders geeignet für die Abdichtung von

privaten Schwimmteichen. Unschädlich für

Fische und Pflanzen, quell und verrottungs

beständig nicht beständig gegen Öl und Teer!

Cadmiumfrei. 2,05m breit / 20m

10676 Teichfolie grün/schwarz/hellgrau/khaki 1 315,00 €

106399 Unterlagsvlies ca.300g/m2 mehrfärbig 592,00 €

Breite 2m Länge 50m (100m2) p.Rolle

T1711100 Schmutzwasser Pumpe BestOne 230V 450,00 €

0,25kW Förderleistung 9m3/h

T17121 Schmutzwasser OP Spinner MS 230V 633,00 €

0,51kW Förderleistung 10m3/h

10075 Dolphin-Supreme Bio Reiniger 2 499,00 €

geeignet für Naturpools, Teiche und Schwimm

becken bis 12m, reinigt Böden und Wände, 3 

Filteroptionen:50/100/200 Micron, Gyro-Navi

für effektiven Reinigungsvorgang. freie 

parametereinstellung zur optimalen Anpassung

komplett mit Adapter f.externen sauganschluss

NW38mm. Kabellänge 18m mit Swivel.

24 Monate Garantie

46671 Atlantik Vac Bodensauger mit Gewichten 45,00 €

und Bürsten, Schlauchanschluss 38mm

Gewicht 1,23kg.Farbe : dunkelbraun

08249 Handkescher Ocean mit Stange 44,00 €

Länge 1,5m Farbe: grün flach

08199 Laubkescher Smart schwarz 52,00 €

flache Ausführung

08243 Bodenkescher Smart schwarz 41,00 €

Symbolfotos mit Sack.

08252 Wandbürste Smart schwarz 42,00 €

45cm breit mit Alukörper

04674 Teleskopstange  2,4m -4,8m /3-teilig m.Excenter 52,00 €

04905 Saugschlauch 38mm blau mit Tülle 10lfm. 49,00 €

04907 Saugschlauch 38mm blau mit Tülle 15lfm. 72,00 €15
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Solarabdeckungen      

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Solarabdeckung orig.Sealed Air

400my unsere original Sealed Air Solarplanen

sind UV stabilisiert, blau eingefärbt und be-

zeichnet sich durch besonders lange Leben
dauer aus (2Jahre Garantie).

Standard Größen f.Rechteckbecken

39591 Solarplane 3,00 x  5,00m 370,00 €

39601 Solarplane 3,00 x  6,00m 470,00 €

39602 Solarplane 3,00 x  7,00m 478,00 €

396011 Solarplane 3,50 x  6,00m 502,00 €

39603 Solarplane 3,50 x  7,00m 524,00 €

39606 Solarplane 3,50 x  8,00m 565,00 €

39604 Solarplane 4,00 x  6,00m 568,00 €

39607 Solarplane 4,00 x  8,00m 642,00 €

39609 Solarplane 4,00 x  9,00m 736,00 €

39621 Solarplane 5,00 x  9,00m 924,00 €

39610 Solarplane 4,00 x10,00m 735,00 €

39622 Solarplane 5,00 x10,00m 1 005,00 €

ACHTUNG keine Anfertigungen mehr !  Nur o.a.Größen erhältlich

38070 Olympic Aufrollvorrichtung komplett 395,00 €

38054 Konsolen Pvc weiss (Karton) 139,00 €

38057 Welle komplett 3-teilig (max.5,50m) 256,00 €

BAC -Pionier - Schutznetz

verrottendes Laub und Nadeln gehören 

ebensowenig ins Schwimmbecken wie Frösche

oder Lurche. Auch Schnee und Eis schaden dem

Becken und können kostspielige Reparaturen

nach sich ziehen. Offene Schwimmbecken sind

für haustiere und auch für Wild in fast allen 

Fällen fatal. aus vollständig HF-geschwiesstem 

Trägergewebe mit fungizieder Beschichtung,

UV-stabilisiert. Im Abstand von 1m ringsum einge-

schweisst Carmo-Clips zur Aufnahme der mit-

gelieferten Befestigungselemente (Gummi-

spanner und versenkbare Bodenanker).

80600100 Schutznetz Grün p.m2 49,00 €

80600110 Schutnetz blau p.m2 49,00 €

80600120 Schutnetz grau p.m2 49,00 €

80600155 Aufpreis f.Randverstärkung Breite 400mm 62,00 €

Randausführung mit Keder

Preisberechnung nach Umfang p.lfm.

Nicht Lieferbar bei runder Konfektion!

80800620 Aufpreis für treppenkonfektion p.Stk 199,00 €

80800630 Aufpreis für Schrägschnitt 141,00 €

80800574 Aufpreis 6-eckige Konfektion 297,00 €

80800575 Aufpreis 8-eckige Konfektion 544,00 €

T981000 Transportpauschale D/A 420,00 €
16
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BAC Pionier Thermoschutzroll

Art.Nr. Bezeichnung Preis

eine Swiss Top und Multiversal Abdeckung

ohne Wasserberührung auf dem Rand auf

liegend. Umweltschonend und großes maß

an Sicherheit, zeichnen diese Abdeckung aus.

Vergessen Sie das tägliche reinigen Ihres 

Pools den verschmutzungen werden auf ein

minimum reduziert. Heiz-Chemiekosten ?

Die werden spürbar sinken, die Badesaison

lässt sich verlängern.

Randauflage ist 20/25cm. Aluminiumprofile

alle 1,30m. Bedienung mit Handkurbel.

Bieri TSR Multiversal

Randauflage +20cm/Beckenlichtmass

80802021 Multiversal hellblau p.m2 85,00 €

80802022 Multiversal anthrazit p.m2 85,00 €

80802023 Multiversal grün p.m2 85,00 €

80802024 Multiversal grau p.m2 85,00 €

80802025 Multiversal capuccino p.m2 85,00 €

80802060 Handkurbel mit Getriebe 1:3 211,00 €

80100510 Mindermengenzuschlag unter 20m2 204,00 €

80802050 Treppenausbauten 235,00 €

80802054 seitliche Treppenabdeckung 279,00 €

880000 Transportpauschale  CH/A 470,00 €

M98330 Montagepauschale ohne fahrtkosten 540,00 €

Liefereit ca. 4 Wochen ab Auftragserteilung.

 TSR Multiversal

Bieri TSR Swiss Top

Randauflage +25cm/Beckenlichtmass

80802031 Swiss Top hellblau p.m2 95,00 €

80802032 Swiss Top anthrazit p.m2 95,00 €

80802033 Swiss Top grün p.m2 95,00 €

80802034 Swiss Top grau p.m2 95,00 €

80802035 Swiss Top capuccino p.m2 95,00 €

80802060 Handkurbel mit Getriebe 1:3 211,00 €

80100510 Mindermengenzuschlag unter 20m2 204,00 €

80802050 Treppenausbauten 235,00 €

80802054 seitliche Treppenabdeckung 279,00 €

880000 Transportpauschale  CH/A 470,00 €

M98330 Montagepauschale ohne fahrtkosten 540,00 €

Liefereit ca. 4 Wochen ab Auftragserteilung.

Swiss Top

Bieri TSR Nova Trend

Randauflage +20cm/Beckenlichtmass

80802011 Nova Trend hellblau p.m2 65,00 €

80802012 Nova Trend anthrazit p.m2 65,00 €

80802013 Nova Trend grün p.m2 65,00 €

80802014 Nova Trend grau p.m2 65,00 €

80802015 Nova Trend capuccino p.m2 65,00 €

80802060 Handkurbel mit Getriebe 1:3 211,00 €

80100510 Mindermengenzuschlag unter 20m2 204,00 €

80802050 Treppenausbauten 235,00 €

80802054 seitliche Treppenabdeckung 279,00 €

880000 Transportpauschale  CH/A 470,00 €

M98330 Montagepauschale ohne fahrtkosten 540,00 €

Liefereit ca. 4 Wochen ab Auftragserteilung.

Nova Trend
17
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Starline Rolldeck

Art.Nr. Bezeichnung Preis

ein Schwimmbad ist erst komplett mit einer Vernünftigen Abdeckung. Durch das

Abdecken ausserhalb der Badezeit bleibt das Wasser sauber, der Chemikalienver-

verbrauch wird reduziert und höhere Temperaturen sorgen für behaglichkeit im

Wasser.

Die automatische Starline Rolldeck Lamellenabdeckung bietet Ihnen

alle diese Vorteile. Die Sicherheit des Schwimmbades wird durch die Tragkraft der

starken Lamellen wesentlich verbessert.

Lamelle Standard in weiss, optional auch in blau, grau und creme.

Vollautomatische Rollabdeckung 230/24V Welle aus Edelstahl V2A. 

Rolldeck Features: immer mit Fernbedienung

schlüsselschalter direkt an d.Steuerung

Ferntaster digital

Auf/oder Unterputzausführung

Empfängerteil im Taster integriert

Funktionen können am Sender geschaltet werden

Lichtsteuerung mit Ausgang 12Volt/max.75 Watt

2potentialfreie schaltkontakte max. 4A für

Attraktionen Gartenlicht etc.

Option: Temperaturfühler mit digitaler Anzeige

am Fernschalter

18
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Starline Rolldeck

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Starline Rolldeck Oberflur (Lamelle weiss)

22250 Oberfluranlage 3,00 x  6,00m 13 574,00 €

22251 Oberfluranlage 3,00 x  7,00m 13 990,00 €

22252 Oberfluranlage 3,00 x  8,00m 14 377,00 €

22259 Oberfluranlage 4,00 x  7,00m 15 084,00 €

22260 Oberfluranlage 4,00 x  8,00m 15 646,00 €

22261 Oberfluranlage 4,00 x  9,00m 16 122,00 €

Preise verstehen sich ohne Montage und

Lieferkosten jedoch inkl. Verkleidung.

Lieferzeit ca. 4-6 Wochen ab Auftragsbest.

Starline Rolldeck Unterflur (Lamelle weiss)

mit externem Motor.

22300 Unterfluranlage 3,00 x  6,00m 9 478,00 €

22301 Unterfluranlage 3,00 x  7,00m 9 834,00 €

22302 Unterfluranlage 3,00 x  8,00m 10 190,00 €

22308 Unterfluranlage 4,00 x  6,00m 10 513,00 €

22309 Unterfluranlage 4,00 x  7,00m 10 988,00 €

22310 unterfluranlage 4,00 x  8,00m 11 462,00 €

22311 Unterfluranlage 4,00 x  9,00m 11 937,00 €

­

Preise verstehen sich ohne Montage und

Lieferkosten, Lieferzeit ca. 4-6 Wochen

Rolldeck Zubehör

20202 Aufpreis Lamellen PVC färbig 

auf Anfrage

22223 Aufpreis f.Sitzbank begehbar bis 4lfm 1 735,00 €

22200 Aufpreis Salzwasserbeständig 5000ppm bis 4lfm 1 227,00 €

T981000 Transport (BE-A)und Verpackung bis 6m 980,00 €

­

19
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Schwimmbecken Heizungen

Art.Nr. Bezeichnung                  Preis

1 537,00 €

1 845,00 €

2 230,00 €

2 319,00 €

2 917,00 €

ALLE WP müssen im Winter entleert werden.

Wärmepumpen Speck Premium (von +10 bis+35°)

speziell für den Schwimmbadbereich konzipertes

Gerät,um die Energiekosten zur erwärmung des

schwimmbadwassers gering zu halten. Für die 

aufstellung im freien geeignet, mit eingebautem

titan Wärmetauschers, mit Pendelschalter als

Durchflussschalter, heizen und kühlen möglich

(bis 4% Salzwasser) einsetzbar bis plus 10 °

Anschluss: 2x DA50  digitales Display

BS100 Wärmepumpe S100 (25-40m3) 2 090,00 €

BSI100H 230V,7,2A/ 9,0kW heizleistung. Geräschpegel 2 910,00 €
(9 kW) dB(A)52, Wasserdurchflussmenge 3m3/h

Gewicht 49kg.L/B/H: 950x390x550mm

Leistungsaufnahme: 1,45kW

BS140 Wärmepumpe S140 (35-60m3) 2 299,00 €

BSI140H 230V,9,6A/11,8kW heizleistung. Geräschpegel 3 219,00 €
Symbolfotos (12.5kW) dB(A)52, Wasserdurchflussmenge 4,5m3/h

Gewicht 50kg.L/B/H: 950x370x610mm
Leistungsaufnahme: 1,98kW

BS160 Wärmepumpe S160 (55-80m3) 2 396,00 €

BSI170H 230V,11,7A/ 14,7kW heizleistung Geräschpegel 3 375,00 €
(17kw) dB(A)54, Wasserdurchflussmenge 5,3m3/h

Gewicht64kg.L/B/H: 950x370x610mm

Leistungsaufnahme: 2,45kW

BSWK100 Wandhalter 800mmL f.WP/140kg 125,00 €
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Schwimmbecken Heizungen

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Wärmetauscher (nicht Solebeständig)

mit einem Wärmetauscher können Sie Ihr 

schwimmbadwasser mit der Hausheizung

verbinden, ob öl-Gas-Holz-Pellets oder Solar

wird der Wärmetauscher mit einem eigenem

heizungskreislauf verbunden. Somit können Sie

Ihr Schwimmbad auf die geünschte Temperatur

beheizen. Das Schwimmbadwasser wird zu keiner

zeit mit Ihrem heizungswasser gemischt.

137401 Wärmetauscher V4A HwT 35 499,00 €

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 3/4" AG. Mit Schlauchmontage-

set NW50.

Leistung:42kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13748 Wärmetauscher V4A HwT 65 922,00 €

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 1" AG. Mit Schlauchmontage-

set NW50.

Leistung:76kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13744 Heizungs-Solarwärmetauscher 1 365,00 €

V4A SHW18/35

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 3/4" AG. /1"AG.

Mit Schlauchmontageset NW50.

Leistung:Solarseite bei 40Grad Vorlauf-

temperatur 18kW.

Leistung: Heizungsseite bei 90Grad Vorlauf-

temeratur 42kW.

Titan-Heizungswärmetauscher

(Solebeständig!)

13781 Titan Wärmetauscher TWT 35/40 1 149,00 €

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 3/4" AG.

Leistung:42kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13782 Titan Wärmetauscher TWT 65/76 1 749,00 €

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 1" AG.

Leistung:76kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

Wärmetauscher Zubehör

606800 PVC Halterung DA125mm p.Stk 19,00 €

benötigt werden 2 Stk.

13751 V2 A Verschraubung / pvc 50/ 6/4" AG 115,00 €

Anschluss Schwimmbadseitig 6/4"IG.xNW 50

Heizungsseitig 1" AG.

Leistung:76kW bei 90Grad Vorlauftemperatur
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Schwimmbecken Heizungen

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Kunstsstoff-Heizungswärmetauscher

aus besonders druck und hitzebeständigem

Nylon PA 6.6 GF30% und Polypropylen PP

GF 30%.

Alle Dichtungen bestehen aus Silikon

Temperatur max. 90G./C. Ausführung V4A, nicht

Solebeständig, sowie Titan Solebeständig.

13785 D-Kwt-VA 25kW Rohrbündel V4A 385,00 €

Anschluss:Da50,heizungss. 3/4" AG.

Leistung: 28kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13790 D-Kwt-TI 25kW (wie 13785 jedoch Titan) 642,00 €

13786 D-Kwt-VA 45kW Rohrbündel V4A 446,00 €

Anschluss:Da50,heizungss. 3/4" AG.

Leistung: 46kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13791 D-Kwt-TI 45kW (wie 13786 jedoch Titan) 721,00 €

13787 D-Kwt-VA 85kW Rohrbündel V4A 674,00 €

Anschluss:Da50,heizungss. 1" AG.

Leistung: 85kW bei 90Grad Vorlauftemperatur

13792 D-Kwt-TI 55kW (wie 13787 jedoch Titan) 1 218,00 €

,

Elektro-Heizungswärmetauscher

kompakt E-Wärmetauscher 230/400V AC

sowie Plattenwärmetauscher auf anfrage!

Entfeuchtungstruhen Dantherm

für die Wandaufhängung,inkl.Ablaufstutzen

und eingebautem Hygrostat (R134A)

Arbeitsbereich: 3°C-32°C, und 40 -100 % R.F.

11623 CDF 40,230V, grau 5 662,00 €

Einfeuchtungsleistung: 16,3l./Tag bei 20°C

60% Raumfeuchte

11624 CDF 50,230V, grau 6 357,00 €

Einfeuchtungsleistung:34,8l./Tag bei 20°C

60% Raumfeuchte

11625 CDF 70,230V, grau 8 304,00 €

Symbolfotos Einfeuchtungsleistung: 42,5l./Tag bei 20°C

60% Raumfeuchte
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Art.Nr. Bezeichnung Preis

Filtersteuerungen 230V

05208 Steckdosensteueruhr 230V max.8 Ampere 69,00 €

05211 Filtersteuerung 230V, steckerfertig 249,00 €

mit analoger Zeitschaltuhr ,0/1-automatik

(10 Ampere) Schalter 0/1 f. Lichtausgang

(10A) FI Schutzschalter 40A/30mA Feucht-

raumausführung für Filterschächte.

05210 F220 ohne heizungsregelung mit 499,00 €

analoger Schaltuhr (tagesprogramm)

05217 PC-230 mit Klrsichtdeckel, analoger 568,00 €

Schaltuhr, direkte Anschlussmöglichkeit

für NR-12-TRS-2,Euromatik 10 inkl.

potentialfreiem Anschluss f.Dosiertechnik

05218 PC-230-ES mit Klarsichtdeckel, wie PC230 999,00 €

jedeoch mit elektrischer heizungsregelung

Fühler 1,5lfm und Tauchhülse 1/2"

Filtersteuerungen 400V

05316 PC-400 mit Kalrsichtdeckel, analoger 998,00 €

Schaltuhr, direkte Anschlussmöglichkeit

für NR-12-TRS-2, Euromatik 10 inkl.

potentialfreiem Anschluss f. Dosiertechnik

Motorschutz einstellbar von 0-8 Ampere

05318 PC-400-ES mit Klarsichtdeckel, wie PC400 1 269,00 €

jedeoch mit elektrischer heizungsregelung

Fühler 1,5lfm und Tauchhülse 1/2"

Motorschutz einstellbar von 0-8 Ampere

05704 Tauchfühler D10mm geeigent f. PC Serie 241,00 €

1,5lfm Kabel. (auch f.Starline Rolldeck 

Steuerung geeignet)

057041 Tauchfühler D10mm geeigent f.PC Serie 266,00 €

5lfm Kabel.(auch f.Starline Rolldeck 

Steuerung geeignet)

05705 Tauchhülse 1/2" NiZi 30mm (Messing) 89,00 €

057051 Tauchhülse 1/2" V2A 30mm 162,00 €

05702 Schaltuhr MIL73 zu PC Serie 99,00 €

230/400V mit Tagesprogramm

15min. Schaltleistung. mit Klarsichtdeckel

extrem einfach zu programmieren.

551705 NIVAmicro Niveauregler mit Sonde micro V4A 739,00 €

speziell für KS Skimmer mit wenig Platz

für Skimmereinbau 230 V. Kabellänge 10m.

551706 NIVAmicro Niveauregler mit Sonde micro V4A 795,00 €

detto wie oben  allerdings 20m Kabellänge

55161 Magnetventil 1/2" 230V 149,00 €
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Überlauftechnik

Art.Nr. Bezeichnung Preis

05433 NR-12TRS-2 Niveauregler 1 023,00 €

für Ausgleichsbecken mit Trockenlaufschutz

und Zwangseinschaltung der Pumpe bei

überfüllung des Ausgleichsbehälters

ohne Sonden.

05435 Elektrodensatz -5fach OSF zuNR-12TRS-2 779,00 €

5 Elektroden mit KS Schutzhülse und

Halterung für Behälterverschraubung die

Elektrodenleitung ist 3lfm lang, wasser

und Ozonbeständig, VDE-geprüft.

55161 Magnetventil 1/2" 230V 149,00 €

PE - Überlaufsammelbehälter

die Überlaufsammelbehälter sind aus hoch-

wertigem Polyethylen (HD-PE) gefertigt. Der

großzügige Reinigungszugang DN400 , der

untere eingeformte Flanschanschluss DA 90

(ohne Bundbuchse) und der DN 100 Überlauf-

Anschluss bieten eine vielzahl von einsatz und

kombinationsmöglichkeiten.

mit Einmannloch. Achtung: die behälter sind

vor direkter Sonneneinstrahlung zu schützen

und bei dauertemperaturen über 40 Grad C

bitten wir um technische Rückfrage!

29392 PE 1100 DF Sammelbehälter 1100Lit. 1 677,00 €

Abmessung in mm: L1400xB720xH1400mm

Kg/Verstärkung: 55kg/2Bandagen verzinkt

Anschlüsse: 1x2" Gewindeeinsatz oben

29391 PE 1500 DF Sammelbehälter 1500Lit. 2 096,00 €

Abmessung in mm: L1560xB720xH1640mm

Kg/Verstärkung: 70kg/3Bandagen verzinkt

Anschlüsse: 1x2" Gewindeeinsatz oben

29394 PE 2000 DF Sammelbehälter 2000Lit. 2 593,00 €

Abmessung in mm: L 2070xB720xH1690mm

Kg/Verstärkung: 110kg/3Bandagen verzinkt

Anschlüsse: 3x2" Gewindeeinsatz oben

29390 PE 2500 DF Sammelbehälter 2500Lit. 3 420,00 €

Abmessung in mm: L 1870xB995xH1650mm

Kg/Verstärkung: 115kg/3Bandagen verzinkt

Anschlüsse: 3x2" Gewindeeinsatz oben

293901 PE 3000 DF Sammelbehälter 3000Lit. 3 980,00 €

Abmessung in mm: L 2230xB995xH1650mm

Kg/Verstärkung: 165kg/3Bandagen verzinkt

Anschlüsse: 3x2" Gewindeeinsatz oben

017805 6-kantschraube V2A,M10 x50mm p.Stk. 3,50 €

017332 Beilagscheibe 10mm p.Stk. 2,00 €

017333 Mutter V2A, M10 p.Stk 3,00 €

402035 Flansch DN 80 DA 90 19,00 €

402064 Dichtung DN80 DA90 3,50 €

402023 Bundbuchse DN80 DA90 18,00 €

Überlaufsammelbehälter in größeren

Einheiten auf Anfrage.

alle Preise verstehen sich ohne Transport

880000 Transport -Wien 650,00 €24



Tel.: 02245 20 221  (Fax: Dw 12)

schwimmbadbedarf@duscher-jun.at

www.duscher-jun.at

2120  Wolkersdorf 

Duscher Jun.

Überlauf Rinnensystem Modul

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Überlauf Rinnensysteme KS-betonfertig

Elementen.

in 2 verschiedenen Höhen Lieferbar. Die 

Elemente werden mittels spezial kleber zuein-

ander dicht verklebt. Zur verwendung mit 

Foliensystem ist ein U-Profil als Folienan-

schweissleiste lieferbar. Auch beflies-oder

Polyester laminierbar (sandgestrahlt). Das

Material lässt sich mit Diamanttrennscheibe

leicht bearbeiten und anpassen. Mit vor-

Rinnen Hinterkante wird mit gefertigten Eck-Ablaufelementen, Montage im

weßem U-Profil Dünnbett Klebeverfahren.

Abgedeckt Verarbeitungs Temperatur mind.+10Grad

20061 Modulstein 1000/240/182-182mm 490,00 €

490,00 €

20081 Modulstein 1000/240/182-162mm 692,00 €

20062 Modul Ablaufstein 1000/240/182-182mm 692,00 €

20082 Modul Ablaufstein 1000/240/182-162mm 692,00 €

20063 Modul Eckstein 35/240/182-182 490,00 €

20083 Modul Eckstein 35/240/182-162 490,00 €

20084 Modul Eckstein 35/240/162-182 490,00 €

verkehrte Ecke f.Treppe

Radiussegmente 1250,1500, 2000 auf Anfrage

Lieferung und Transport auf Anfrage!

20093 Modulendplatte PVC/grau p.Stk. 210,00 €

20096 Folienanschweissleiste PVC U 24/20/20x1,7mm 97,00 €

p.Stange 3 lfm. Weiss

20097 Abschlussleiste PVC L 25/25 x 3mm 150,00 €

p.Stange 3 lfm. Weiss

20105 Fugenkleber MK3000, mit 290ml p.Stk. 76,00 €

eine Kartusche reicht für eine Klebestelle

20110 Systemkleber zu Modul 4,0kg im Set 727,00 €

Sikadur-31N, komponente A sowie System

härter zu Modul 2,0kg komponente B 

aussreichend für ca. 5 Rinnensteine.

20103 Montagemodulsystem p.Stk auf Anfrage

Versatz durch Facharbeiter!!!

20118 Flüsterablauf universal p.Stk. 176,00 €

mit Mutter und Dichtung, hilft ablauf-

geräusche bei Ablaufsystemen zu minimieren.

04865 Gitterstab PPE weiss B 195mm H 122mm 43,00 €

per lfm (45 Stück)

04874 Eckteil 90 Grad p.Stk 34,00 €

weiter Farben auf Anfrage.
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Bezeichnung Preis

Wasserpflege mit Chlor (organisch)

kalkfrei und ph-neutralBezeichnung

pH -Minus Granulat

411384 ph Minus Granulat 1,5kg 13,00 €

411385 ph Minus Granulat  5,0kg 19,90 €

Chlorgranulat

411393 Chlorgranulat schnelllöslich   1kg Dose 16,00 €

411394 Chlorgranulat schnelllöslich   5kg Kübel 59,00 €

Chlortabletten 250g

425309 Chlortabletten 250g/langsam löslich   1kg 16,00 €

425310 Chlortabletten 250g/langsam löslich   5kg 59,00 €

Multifunktionstabletten 200g

425319 Multiaktion 250g/langsam löslich  1kg 16,00 €

425322 Multiaktion 250g/langsam löslich  5kg 59,00 €

07270 Calcinex flüssiger Härtestabil. 1.lit. 24,00 €

07611 Flovil Flocktabletten 9Stk. im Blisterpack 25,00 €

07546 Flockmittel flüssig (nur f. Kartuschen) 16,00 €

07521 Quicktest f. Chlor & PhWert 25,00 €

418723 Überwinterungsmittel 1 lit. (für ca.   20m3) 17,00 €

411430 Überwinterungsmittel 5 lit. (für ca. 100m3) 69,00 €

Dosierstation Waterfriend OSF exclusiv

die Dosieranlagen waterfriend exclusiv aus 

dem hause OSF beinhalten die neuesten er-

kenntnisse der modernen regeltechnik.

mehrere sich gegenseitig überwachende mikr-

prozessoren kontrollieren die wasser qualität

und realisieren die hochwertigen regelungen.

das große grafische display mit hintergrund

beleuchtung biete eine gut lesbare mehrzeilige

klartextanzeige. eine übersichtliche menü-

führung ermöglicht eine einfache bedienbarkeit

und kalibrierung dieser dosieranlage.

(RX/ph)

05050 Dosieranlage MRD2 komplett mit zubehör 4 790,00 €

2 Schlauchpumpen, temp.-sensor, impfventile

und schläuche ohne lagerwannen

ausführung mit webserver auf anfrage!

11533 Lagerwanne aus KS f. 25/ 35/ 40kg Gebinde 99,00 €

07227 Chlori Liquid KS Kanister 20Lit. (anorganisch) 80,00 €

07241 pH Minus flüssig KS Kanister 22kg /14,9%SS 50,00 €

11522 Redox - Elektrode L:100mm ohne Kabel 118,00 €

115210 PH Elektrode  L:100mm ohne Kabel 118,00 €

117812 Ersatzschlauch Set 3,0 lit. 99,00 €

11922 R Druckschlauch (fest) 2,5bar max. p.lfm 19,00 €
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Art.Nr. Bezeichnung Preis

Salzanlagen Astral Smart Next 

zur Chlorerzeugung für Becken bis 80m3

230V selbstreinigende Messzelle durch
automatische Umpolung, sowie Temperaturfühlung. 

spürbar weicheres Wasser, speziell für Haut-

allergiker geeignet.

empfohlener Salzgehalt im Wasser 5,0g/lit.

Beispiel: Becken 4x 7m/1,50 =200kg

470058 Astral Smart Next  7 bis  25m3 1 359,00 €

470060 Astral Smart Next 12 bis 50m3 1 499,00 €

470062 Astral Smart Next 21 bis 80m3 1 799,00 €

442354 Ersatzelektrode Smart  30 ohne Gehäuse bis  30m3 699,00 €

442355 Ersatzelektrode Smart  60 ohne Gehäuse bis  60m3 789,00 €

442356 Ersatzelektrode Smart 100 ohne Gehäuse bis100m3 985,00 €

Salzanlage Astral Smart Next +pH

470083 Astral Smart Next 7 +ph Dosierung bis 25m3 1 999,00 €

Für Schwimmbecken bis 25m3 Wasserinhalt.

Mit inkludieter pH Mess- und Regelung inklusive 

Dosierpumpe, Impfventil 3/8", Ansaugsieb, 

Saug und Dosierleitung, Sensorhalter, Ph-Elektrode

und Pufferlösungen.

470084 Astral Smart Next 12 +ph Dosierung bis 50m3 2 049,00 €

ausführung wie oben jeduch bis 50 m3 Wasserinh.

470085 Astral Smart Next 21 +ph Dosierung bis 80m3 2 349,00 €

ausführung wie oben jeduch bis 80 m3 Wasserinh.

470086 Astral Smart Next 30 +ph Dosierung bis 140m3 2 649,00 €

ausführung wie oben jeduch bis 140 m3 Wasserinh.

4525695 ph -Sonde zu Smart/Smart next +pH 215,00 €

33551 Salzgranulat im Sack 25kg 19,90 €

Natriumchlorid.

117053 Salztester Aqua Check 10 Steifen 19,90 €

messbereich 400-7000mg/lit.

Brom und Chlorschleuse Astral

automatische Chlordosierung (mechanisch)

mit mengenregulierschraube nur f. Chlor

langzeit/Bromtabletten geeignet.

04920 Chlorschleuse 3kg zum direkteinbau in die 169,00 €

druckleitung mit Verschraubung DA 50

04921 Chlorschleuse 3kg zum einbau mit bypass 176,00 €

komplett mit Anschlusszubehör

049216 Deckel mit O-Ring (im Ersatz) 42,00 €

049222 O-Ring für Deckel (im Ersatz) 39,00 €

08180 Entleerungskugelhahn 1/4" (im Ersatz) 62,00 €

47112 Sauer Rot 1 lit. (kalkablagerungen) 19,00 €

47113 Sauer Rot 5 lit. (kalkablagerungen) 62,00 €
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Edelstahl Leitern

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Leitern v2A 

inkl. Einbauhalterungen, Ankersockel

(müssen einbetoniert werden oder Flansch-

montage für nachträgliche Befestigung.

inkl. Abdeckrosetten, edestahltritte mit

rutschfestem KS einlagen. Holm-D:43mm

Muro enger Holm

04513 Leiter Muro 3-stufig Ankersockel 299,00 €

04518 Leiter Muro 3-stufig Flanschmontage 389,00 €

04514 Leiter Muro 4-stufig Ankersockel 329,00 €

04519 Leiter Muro 4-stufig Flanschmontage 429,00 €

Standard breiter Holm

04503 Leiter Standard 3-stufig Ankersockel 310,00 €

04507 Leiter Standard 3-stufig Flanschmontage 429,00 €

04504 Leiter Standard 4-stufig Ankersockel 329,00 €

04508 Leiter Standard 4-stufig Flanschmontage 409,00 €

Edelstahl Leiter KIPP V2A D43mm

04543 Kipp 3-stufig Flanschmontage 599,00 €

04544 Kipp 4-stufig Flanschmontage 630,00 €

045011 Flanschrohr D43mm V2A per Paar 91,00 €

für Muro und Standard

04501 Schwenkgelenk Flanschmontage per Stk. 163,00 €

für Muro und Standard

Muro geteilt

401457 Unterteil V4A 3-stufig 399,00 €

401458 Unterteil V4A 4-stufig 499,00 €

405543 Griffbogen V4A per Paar 539,00 €

045541 Griffbogen V4A D43mm Flanschmontage 499,00 €

Holmausladung 1250mm per Stk.

Ersatzteile f. Edelstahl Leitern

04539 Leiterntritt rutschsichere Ausführung 62,00 €

p.Stück

04533 Rosette rund p.Stk 8,00 €

04534 Puffer schwarz / Muro o. Standard p.Stk. 8,00 €

Edelstahl Treppenleiter Residential

D43mm V4A - FM Montagen

046111 Residential 3-stufig Flanschmontage 999,00 €

mit Doppelstufe, Flaschmontage auch becken

seitig.

046121 Residential 4-stufig Flanschmontage

mit Doppelstufe,Flaschmontage auch becken 1 299,00 €

seitig.
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Bodensauger vollautomaten

Art.Nr. Bezeichnung Preis

Kabellose Schwimmbadreinigung leicht gemacht!

Dolphin Liberty - Serie (300/400/600)

vollautomatische kabellose Poolreiniger für

jede Beckenform. Einfaches Laden durch induktivem

Ladegerät.Pratktisches Pick -Up System für die 

entnahme aus dem Pool. Salzwasserbeständig

0,5% (5000ppm) einfach kurz rasseln und der Liberty

kommt die Wand hochgefahren und wartet 

das man Ihn bequem aus dem Wasser nimmt.

Alle Geräte reinigen Boden und Wände !

100730 Dolphin-Liberty Line 300 995,00 €

geeignet f.Schwimmbecken bis 10m (B&W)

Zeitzyklus :1,5Std /Qucik Modus 45 min./ECO Modus

Kabellänge:Kabellos

Motorspannung: 24V

Garantie : 24 Monate

100731 Dolphin-Liberty Line 400 1 229,00 €

geeignet f.Schwimmbecken bis 10m (B&W)

Zeitzyklus :1,5Std /Qucik Modus 45 min./ECO Modus

Kabellänge:Kabellos

Motorspannung: 24V

Garantie : 36 Monate

Fernbedienung mit Smartphone möglich !

100733 Dolphin-Liberty Line 600 1 576,00 €

geeignet f.Schwimmbecken bis 15m (B&W)

Zeitzyklus :4,5Std /Qucik Modus 45 min./ECO Modus

Kabellänge:Kabellos

Motorspannung: 24V

Garantie : 36 Monate

Fernbedienung mit Smartphone möglich !

Dolphin Suprime Serie M3/M4/M5

10044 Dolphin Suprime M250 /230V 1 076,00 €

reinigt  Beckenboden& Wände

das gerät ist mit kombibürsten und Swivel aus

gerüstet. Für Becken bis max.10m

Zeitzyklus :3 Stunden

Kabellänge: 18m

Motorspannung: 24V

Garantie : 24 Monate

10060 Dolphin Suprime M400 /230V 1 542,00 €

reinigt Beckenboden sowie die Beckenwände

das gerät ist mit kombibürsten und Swivel aus

gerüstet. Für Becken bis max. 15m

Zeitzyklus :2,5 Stunden

Kabellänge: 18m

Motorspannung: 24V

Garantie : 36 Monate

10049 Dolphin Suprime M550 /230V 1 646,00 €

detto wie M4 Optional mit FB

Zeitzyklus :2 Stunden

Garantie : 36 Monate

1004623 Fernbedienung nur für M550 119,00 €
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Tel.: 02245 20 221  (Fax: Dw 12)

schwimmbadbedarf@duscher-jun.at

www.duscher-jun.at

2120  Wolkersdorf 

Duscher Jun.
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